Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0661/2023
Em, 11 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA REPAROS
(RECOLOCAÇÃO DE PARALELOS), E
DESOBSTRUÇÃO DE MANILHAS DE ÁGUAS
PLUVIAIS NAS RUAS HONDURAS E MÉXICO NO
BAIRRO CÉLULA MATER, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador(a)que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA á Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à Exma.
Sra. Prefeita solicitando reparos (recolocação de paralelos) e desobstrução de manilhas
de águas pluviais nas Ruas Honduras e México no Bairro Célula Mater, Neste
Município.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2023.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

As Ruas Honduras e México estão em estado precário, com vários paralelos soltos
causando acidente e atrapalhando pedestres e motoristas a situação piora quando chove
alaga e dificulta a vida de moradores e comerciantes.